

انتصابات در بانک ایران زمین

به‌منظور افزایش بازدهی و ایجاد فرصت برای جوانان با انگیزه و خلاق، مراسم معارفه روسای ادارات مرکزی بانک ایران زمین برگزار شد.

عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین حضور و استفاده از نیروهای جوان، فعال و با انگیزه را در بخش های کلیدی و مهم یک سازمان، امری ضروری دانست و گفت: جوانان سرمایه های گران بهای بانک ایران زمین هستند. پورسعید افزود: یکی از اهداف ما در بانک ایران زمین تربیت و حمایت از نیروهای جوان و متخصص در حوزه های مختلف است تا بتوانیم علاوه بر ایجاد رقابت بین همکاران، در جهت پیشرفت و موفقیت آنان و همچنین ارتقا بانک ایران زمین گام برداریم. طی احکام صادره از سوی مدیرعامل بانک ایران زمین حمید رضا نیکمافر به عنوان رئیس اداره ارزیابی عملکرد کارکنان، مرتضی حمیدی به سمت رئیس اداره حسابداری مالی و هابیده عرفانی به عنوان رئیس اداره سهام، مجامع و شرکت ها این بانک منصوب شدند.

توسعه اقتصاد دیجیتال کشور از مسیر تحول دیجیتالی بانکها

سومین همایش ملی تحول دیجیتالی در صنعت بانکداری در روز سه‌شنبه مورخ ۳۱مرداد۱۴۰۲ با حضور برخی مدیران و مسئولان بانک مرکزی، بانک‌های خصوصی و دولتی، کارشناسان و فعالان این حوزه توسط انجمن مدیریت ایران با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و در سالن همایش‌های آن بانک برگزار شد.

در این همایش نشست‌هایی با موضوع‌های "توسعه اقتصاد دیجیتالی کشور از مسیر تحول دیجیتالی بانک ها" و "ارائه دستاوردها و تجربه‌های بانک‌های برتر" برگزار شد. دکتر مجید قاسمی، رئیس شورای سیاست‌گذاری همایش و مدیرعامل بانک پاسارگاد در نشست "توسعه اقتصاد دیجیتالی کشور از مسیر تحول دیجیتالی بانک‌ها" گفت: در بحث دیجیتالی شدن به دلیل این‌که جوانان کشور، آن را به دست گرفتند و در این زمینه پیشرو و پیشنما هستند نتایج خوبی کسب شده است و معتقدم اگر خدمات بانک‌های خصوصی نبود، این تحولات در نظام بانکی دیرتر شکل می‌گرفت. در این راستا نگاه نظام اقتصادی کشور به بانک‌ها باید نگاه تحولی شود. قاسمی تأکید کرد: در این همایش همه بانک‌ها باید با هم، هم عهد شوند که با دیجیتالی شدن آن‌ها و باجدیت در این زمینه می‌توان به نتایج عالی دست یافت. وی با اشاره به تعریفی از اقتصاد دیجیتالی گفت: اقتصاد دیجیتالی به‌عنوان طیف گسترده‌ای از فعالیت‌های اقتصادی شامل همه مشاغل در بخش دیجیتالی و هم‌چنین مشاغل دیجیتالی در بخش‌های غیر دیجیتالی تعریف می‌شود، که این مشاغل شامل فعالیت‌هایی هستند که از دانش و اطلاعات دیجیتالی به‌عنوان نهاده اصلی تولید، از شبکه‌های نوین اطلاعاتی به عنوان فضای فعالیت و از فناوری اطلاعات و ارتباطات برای هدایت رشد بهره‌وری و بهینه‌سازی ساختارهای اقتصادی استفاده می‌کنند.

جایبایی موقت شعبه هنگام شمالی بانک اقتصادنوین در تهران

شعبه «هنگام شمالی» بانک اقتصادنوین در شهر تهران به محل موقت منتقل شد. شعبه هنگام شمالی (کد۱۴۱) از روز شنبه ۴ شهریورماه ۱۴۰۲ به‌صورت موقت به نشانی تهران، میدان غدیر، بلوار دلاوران، پلاک ۱۹۶ انتقال یافت. گفتنی است، ازآنجاکه خدمات بانک اقتصادنوین به‌صورت یکپارچه در تمامی شعب ارائه می‌شوند، مشتریان این بانک جز در برخی خدمات خاص، محدودیتی در دریافت خدمات بانکی و انتخاب شعبه ندارند و به‌آسانی می‌توانند خدمات مورد نیاز خود را از تمامی شعب این بانک در سراسر کشور دریافت کنند

تبریک همراه اول به مناسبت روز ملی کشتی

همراه اول ضمن گرامیداشت مقام جهان پهلوان تختی، روز ملی کشتی را به کشتی‌گیران ایرانی تبریک گفت. پنجم شهریورماه همسواره یادآور نام و خاطره پهلوان ایرانی «غلامرضا تختی» است که نامش اعتبار ورزش پهلوانی ایران بوده و هست. این روز که به مناسبت زادروز تختی در تقویم کشورمان به «روز کشتی» شهرت یافته است، فرصتی نیکو را فراهم می‌آورد تا ضمن مرور افتخارآفرینی‌ها، به استقبال بزرگداشت و تکریم کشتی‌گیران پراوازه کشورمان برویم. همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور این افتخار را دارد که از سال ۱۳۹۸ با هدف پرورش استعدادها و سرمایه‌گذاری روی نخبگان ورزشی، حامی رسمی تیم های ملی کشتی باشد. از آن زمان تاکنون تیم های ملی کشتی کشورمان موفق به کسب بیش از ۱۰ عنوان قهرمانی جهان و بیش از ۲۰ عنوان قهرمانی آسیا در رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان شده اند؛ همچنین تیم ملی کشتی ایش بانوان ایران توانست در رقابت های آسیایی که در کشور ازبکستان برگزار شد، مدست سبک های کلاسیک و آزاد به مقام قهرمانی دست یابد.

نگاهی بر اظهار نظرها درباره افزایش حقوق کارگران به جای تاکید بر بسته‌های حمایتی

نسخه‌ای که جز تشدید گرانی‌ها حاصلی ندارد



قانون مستثنی نمود که کارفرمایان درخواست احیای این بخش را داشتند و مقرر شد در جلسات بعدی بیشتر بررسی شود.ابوی درپاسخ به اینکه آیا درباره حقوق و دستمزد صحبتی در شورای‌عالی کار صورت گرفت، گفت: نمایندگان کارگری به‌دنبال برگزاری جلسه‌ای برای بررسی دستمزد و کاهش قدرت خرید کارگران هستند، با توجه به افزایش قیمت‌ها و عدم ثبات در قیمت کالاهای اساسی، نمایندگان کارگری بیگیر بررسی این مسئله با حضور مسئولان هستند.

این سخنان در حالی مطرح می‌شود که نسخه افزایش حقوق به عنوان ساده ترین راهکار در قبال تورم و گرانی حاد مطرح شده است که نتیجه این نسخه تکراری نیز بالا رفتن هزینه‌های تولید کنندگان و کارخانه داران از جمله هزینه‌های تولید و بیمه و حمل و نقل بوده که توری شدیدی را به همراه دارد. به عنوان مثال افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگر در نهایت بشود یک میلیون تومان حال آنکه

آیین‌نامه ماده ۱۹۱ قانون کار پرداختند.در ادامه این نشست نیز طرح پیش‌نویس اصلاح آیین‌نامه دادرسی کار ارائه و مصوب گردید که پس از بررسی مواد مطروحه در جلسات کارشناسی توسط شرکای اجتماعی، مواد مورد اختلاف در جلسات آتی شورای‌عالی کار بررسی شود و اصلاح مواد این آیین‌نامه به جمع‌بندی نهایی برسد.

هادی ابوی، دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور در گفت‌وگو با تسنیم گفت: جلسه اخیر شورای‌عالی کار پیرامون ماده ۱۹۱ قانون کار و معافیت کارگاه از بعضی موارد قانونی بود، نمایندگان کارفرمایان پیشنهاد داده بودند این ماده احیا شود.دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور ادامه داد: درخواست کارفرمایان این است که آیین‌نامه ماده ۱۹۱ قانون کار بازنگری شود، مقرر شد جلسات کارشناسی ادامه داشته باشد. در این ماده آمده است کارگاه‌های کوچک کمتر از ده نفر را می‌توان بر حسب مصلحت موقتاً از شمول بعضی از مقررات این

مهدی یوسفی ▲ این روزها در حالی در میان برخی نمایندگان مجلس و برخی محافل همچون شورای عالی کار در حالی صحبت از لزوم افزایش حقوق کارگران می‌شود که تجربه نشان داده این نسخه تکراری به عنوان ساده‌ترین راهکار اقتصادی در برابر گرانی‌ها نه تنها حلال مشکلات نیست بلکه تورم و گرانی به مراتب بیشتری را رقم خواهد زد حال آنکه نسخه درست در نظر گرفتن بسته‌های حمایتی برای بویژه در حوزه کالاهای اساسی برای کارگران است.

در این میان حسین حاجی دلگانی در گفتگو با تسنیم؛ با اشاره به محدودیت افزایش حقوق کارمندان و کارگران در ابتدای سال ۱۴۰۲ گفت: هرچند دولت تلاشهایی را برای مهار تورم در دستور کار قرار داده است، اما به نظر می‌رسد مانند سال گذشته ترمیم افزایش حقوق در سال ۱۴۰۲ ضروری است.عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: مطالبات عمومی نیز بر افزایش و ترمیم حقوق کارمندان، کارگران بیمه شده تامین اجتماعی و همچنین مجموعه های نظامی و انتظامی در نیمه دوم سال تاکید دارد بر این اساس در صورت تامین منابع امکان افزایش مجدد حقوقها در نیمه دوم سال دور از انتظار نیست.لازم به ذکر است، وزیر کار نیز به تازگی اعلام کرده است؛ اعضای شورای عالی کار می‌توانند درخواست بازنگری حداقل حقوق کارگران را داشته باشند و در صورت درخواست در دستور کار قرار می‌گیرد. در همین چارچوب دبیر کانسو عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور گفت: نمایندگان کارگری بیگیر برگزاری جلسه مجدد برای دستمزد کارگران با توجه به افزایش قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید هستند.

شنیه اول شهریور ماه ۱۴۰۲ سید و نوزدهمین نشست شورای‌عالی کار با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و «شرکای اجتماعی» نمایندگان کارگری و کارفرمایی برگزار شد.این جلسه با حضور سید صولت مرتضوی، وزیر کار، علی حسینی ربیعتی فرد، معاون روابط کار و دبیر شورای‌عالی کار و شرکای اجتماعی و نمایندگان کارگران و کارفرمایان برگزار شد.

در این نشست نمایندگان کارگری و کارفرمایی (شرکای اجتماعی) به بیان پیشنهادات خود در زمینه بازنگری

طی ۲ سال اخیر ۷۷۴۵ مگاوات نیروگاه با اولویت توسعه نیروگاه‌های بخار واحدهای گازی به ارزش ۳٫۸ میلیارد دلار ساخته و رکورد مدت زمان ساخت نیروگاه شکسته شد.

به گزارش فارس، تابستان ۱۴۰۰ با یک کلیدوازه مهم همراه شده بود، «خاموشی‌های پایپی» که از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ شروع شد و مشترکان صنعتی، کشاورزی و در نهایت مشترکان خانگی را دچار آشفتگی گسترده کرد. بر اساس اطلاعات موجود، خاموشی‌ها در سال گذشته در ۵ مقطع زمانی یعنی انتهای اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰، اواسط خرداد، مرداد و در نهایت شهریورماه سال ۱۴۰۰ به اندازم‌ای شد که حتی شاهد قطعی برق بخش خانگی به صورت

الی ۱۰ ساعت در روز بودیم. بسیاری از صنایع واقع در شهرک‌های صنعتی و صنایع بزرگ کشور نیز شرایط بسیار دشواری را در آخرین سال دولت قبل پشت سر گذاشتند، برای مثال حتی برق بزرگترین واحدهای فولادسازی کشور نیز برای بازه‌های زمانی به طور کامل

و بدون برنامه اعلام شده قطع می‌شد تا وضعیت شبکه پایدار باقی بماند. با این وجود، شرایط تامین برق در سال ۱۴۰۲ از هیچ عنوان مشابه سال ۱۴۰۰ به پیش نرفت. در بخش خانگی با وجود گذشت ۲ ماه از آغاز فصل گرم یعنی نیمه خردادماه، هیچ خاموشی ناشی از ناترازی را تجربه نکرده است.علاوه بر این میزان بر اساس آمار شرکت توانیر ۸۵ درصد از برق اضافه تامین شده در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۰ در مقصد صنایع کشور هدایت شد تا رشد تولید نزدیک به ۱۸ درصد به ثبت برسد.همچنین این تامین برق مشترکان تجاری نیز ۲۳٫۲ درصد بیشتر از سال گذشته انجام شد.

بر روی کار آمدن دولت دولتی، برنامه ارتقای ۳۵ هزار مگاواتی شامل ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه با محوریت دولتی، ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه با محوریت صنایع و ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به دولت ارائه شد. در این راستا، محمد رضانی، معاون شرکت برق حرارتی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، گفت: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تاکنون ۷هزار و ۷۴۵ مگاوات به ظرفیت

کارخانه لوازم خانگی برای جبران این ۲۰ درصد افزایش حقوق و البته بیمه و برخی هزینه‌های جانبی در سندها ترین حالت ۲۰ درصد بر قیمت محصولات خود خواهد گذاشت که در نتیجه آن یک محصول ۵۰ میلیون تومانی به ۶۰ میلیون تومان افزایش قیمت می‌یابد که در نتیجه آن هزینه همان کارگر ۱۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد. نسخه نویسی افزایش حقوق در کنار واژه نئولیبرالیستی آزاد سازی قیمت‌ها یا همان واقعی سازی قیمت‌ها یا کنار نهادن قیمت گذاری دستوری توری شدید را بر کشور تحمیل خواهد کرد که گریبان گیر کارگر و حقوق بگیران و همزمان افزایش ثروت ثروتمندان می‌شود. به عبارتی دیگر آنان که به دنبال برداشتن قیمت گذاری دستوری هستند همان نئولیبرال‌ها هستند که در ۸ سال دولت گذشته وضعیت نابسامان کنونی اقتصاد را رقم زدند چنانکه بحران مسکن نتیجه رفتارهای ۵ ساله عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی دولت گذشته است که با ادعای کنار نهادن کار پوپولیستی و اداره نشدن کشور با دیدگاه سوسیالیستی ساخت مسکن مهر را متوقف و عملا فوران آتش فشان قیمت مسکن را رقم زد دیدگاهی نئولیبرالیستی که افرادی همچون غنی نژادها و امثالهم با ادعای کنار نهادن دیدگاه سوسیالیستی و آزاد سازی قیمت‌ها مروجان آن هستند که نتیجه آن ویرانی اقتصاد کشور خواهد بود. با توجه به تجربه‌های ذکر شده و البته نتایج مشابه آن در سایر کشورها همچون انگلیس دوران تاجر پدک می‌کشید و از طراحان که ادعای نبوی آهنین را پدک می‌کشید و از طراحان پیاده سازان نئولیبرالیسم بود نشان می‌دهد که نه تنها نسخه افزایش حقوق و یا آزاد سازی قیمت‌ها دردی را دوا نمی‌کند بلکه فروپاشی سرفه کارگر را رقم می‌زند چنانکه تاریخ انگلیس در دوران تاجر این امر را نشان می‌دهد.

بر این اساس راهکار برای کمک به مسفره کارگر مقابله جدی با افزایش تورم، کنار نهادن نسخه‌های ویرانگر تفکر نئولیبرالیستی، ارائه بسته‌های حمایتی از کارگران بویژه در حوزه کالاهای اساسی و نظارت کامل دولت بر قیمت گذاری و تامین کالاهای اساسی و تن ندادن دولت به نسخه‌های نئولیبرالیستی آزاد سازی قیمت‌ها و واگذاری قیمت گذاری به تولید کنندگان می‌باشد.

از مدت زمان عادی برای ساخت یک واحد گازی، زمان سنکرون واحد اول باید ۱۲ ماه پس از پرداخت پیش‌پرداخت یعنی در تاریخ ۱۴ بهمن سال ۱۴۰۱ اتفاق می‌افتاد. بر این اساس، شرکت سازنده ایرانی با ثبت یک رکورد بین‌المللی در زمینه ساخت نیروگاه فقط ۶ ماه پس از جاری شدن قرارداد ساخت یعنی حدود ۵۰ درصد از زمان قراردادی موفق به سنکرون این واحد نیروگاهی شد.

در همین رابطه، صادق جوادی، کارشناس حوزه برق در گفت‌وگو با خبرنگار فارس ضمن اشاره به ساخت نیروگاه سمنان گفت: ساخت یک نیروگاه در شرایط نرمال ۱۲ تا ۱۴ ماه زمان نیاز دارد، در دنیا رکوردهایی از ساخت نیروگاه در بازه زمانی ۹ ماه، آن هم به ندرت دیده می‌شود اما کار انجام شده در این نیروگاه توسط سازنده به معنای واقعی کلمه تحسین برانگیز و مشخص کننده توان ساخت نیروگاه در ایران است.

وی گفت: بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی شرکت سازنده این نیروگاه، از شروع نصب واحد تا زمان سنکرون در قالب ۱۲۰ روز به سرانجام رسیده در حالی که زمان نرمال این بخش در شرایط عادی بیش از ۲۱۰ روز ادامه دارد.وی بیان کرد: همچنین در بخش بهره‌برداری از زمان شروع فلاشینگ روغن تا برق‌دار شدن DCS، به طور نرمال به ۹۰ روز زمان نیاز دارد که این کار تنها در ۵۲ روز به سرانجام رسیده است.با توجه به این مسئله نیروی کار فعال در سایت ساخت نیروگاه در مقاطعی نظیر تیرماه سال ۱۴۰۱ در اوج گرما به نزدیک ۳۰۰ نفر رسیده و این آمار تا زمان نصب نهایی ادامه یافته است.

مدیرکل دفتر مهندسی و نظارت بر طرح‌های نیروگاهی شرکت برق حرارتی ادامه داد: در بین براداشت موانعین این بخش اول توسعه این طرح با سرعت بیشتری به خود گرفته و واحدهای بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه، چابهار، بعثت پارس جنوبی، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم‌آباد، ارومیه و سیلان مجموعا به ظرفیت ۲۱۲۶ مگاوات در مدت زمان فعالیت دولت سیزدهم به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.

۳۹ نیروگاه جدید به ارزش ۳٫۸ میلیارد دلار در ۲ سال گذشته ساخته شد

نیروگاه‌های حرارتی کشور افزوده شده است که این اقدام از طریق سنکرون ۲۹ واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت پنج هزار و ۳۹۸ مگاوات و همچنین رفع محدودیت نیروگاه‌های بخاری و افزایش توان عملی نیروگاه‌های گازی موجود محقق شده است.معاون شرکت برق حرارتی ادامه داد: واحدهای سنکرون شده جدید شامل بخش گاز نیروگاه‌های سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی، قشم پاسارگارد، آریان زنجان، مهتاب کویر، شهید باکری تربت‌حیدریه، فولاد پوتیا، دوکوهه و واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان، صباي دهلران، پتروشیمی کردستان و پتروشیمی کرمانشاه بوده است.

رضانی افزود: همچنین در این مدت واحدهای بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه، چابهار، بعثت پارس جنوبی، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم‌آباد، ارومیه و سیلان نیز به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.این مقام مسئول گفت: با اشاره به اینکه ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور به ۷۴ هزار و ۳۹۸ مگاوات رسیده است، گفت: ۶۲۱ واحد تولید برق حرارتی در ۱۲۴ نیروگاه کشور وظیفه تولید برق پایدار برای مشترکان سراسر کشور را بر عهده دارند که بیش از ۶۸ درصد از این ظرفیت در اختیار بخش خصوصی است. در بین نیروگاه‌های ساخته شده، ۲ واحد نیروگاهی راشد تربت حیدریه و نیروگاه شهید باکری سمنان با رکورد قابل توجه ساخته شده است.

در حقیقت زمان ساخت این واحدهای نیروگاه رکوردی قابل توجه و جهانی را به ثبت رسانده است.مطابق قرارداد منعقد در نیروگاه سمنان، به تبعیت

افزایش ۳ میلیون دلاری صادرات به کشورهای غرب آسیا

دوم الی چهارم صادراتی کشور طی این مدت بوده اند. مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران افزود: کشورهای عمان، کویت، سوریه، قطر و لبنان نیز به ترتیب در رتبه های هفتم و یازدهم، شانزدهم، هفدهم و بیست و یکم صادراتی کشور قرار داشته اند.

وی افزود: صادرات ایران به کشور عراق با ۲۳ درصد رشد از نظر ارزش و ۳۳ درصد از نظر وزنی، ترکیه با کاهش ۳ درصدی از نظر ارزشی و افزایش ۳۵ درصدی از نظر وزنی، امارات با کاهش ۱۸ درصدی از نظر ارزشی و افزایش ۷ درصدی از نظر وزنی، عمان با کاهش ۸ درصدی از جهت ارزشی و افزایش ۱۹ درصدی از نظر وزنی، کویت با کاهش ۳ درصدی از نظر ارزشی و کاهش یک درصدی از نظر وزنی، سوریه با کاهش ۴۳ درصدی از جهت ارزشی و افزایش ۲ درصدی از جهت وزنی، قطر، یک درصدی از نظر ارزشی و ۱۱ درصدی از نظر ارزشی و ۵ درصدی از جهت وزنی و لبنان با کاهش ۱۰ درصدی از نظر ارزش و کاهش ۲۹ درصدی از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران در مورد تجارت با عربستان هم گفت: تجارت با عربستان، با وجود شروع روابط دیپلماتیک دو کشور، هنوز به صورت رسمی و مستقیم بین دو کشور شکل نگرفته، بنابراین در مدت مذکور گزارش‌های صادرات ایران به عربستان منتشر نشده است.

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: صادرات به کشورهای حوزه غرب آسیا در ۴ ماه نخست اسما ل نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی حدود ۳ میلیون دلار افزایش داشته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه تجارت، فرزاد پیلتن، درباره وضعیت صادرات به کشورهای حوزه غرب آسیا طی ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: کشورهای حوزه غرب آسیا شامل کشورهای حوزه خلیج فارس؛ سوریه، لبنان، اردن و ترکیه می‌شود که بر اساس آمارهای منتشر شده توسط همکر ایران در ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۲ صادرات ایران به این کشورها حدود ۲۰ میلیون ۸۵۰ هزار تن به ارزش حدود ۷ میلیارد و ۲۳۰ میلیون دلار بوده است.مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران افزود: به این ترتیب صادرات به کشورهای حوزه غرب آسیا نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی حدود ۳ میلیون دلار و از نظر وزنی حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن افزایش را نشان می‌دهد.

وی افزود: از نظر سهم در میزان صادرات کشور نیز سهم صادرات ایران به این کشورها حدود ۴۵٫۴ درصد از مجموع صادرات کشور به جهان بوده که با افزایش حدود ۴٫۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ همراه بوده است. همچنین از میان گروه کشورهای فوق عراق، ترکیه و امارات بعد از چین به ترتیب مقاصد

مدیر پروژه ۱۱ پارس جنوبی ضمن تشریح اقدام‌های انجام‌شده برای بهره‌برداری از آخرین مرحله توسعه بخش دریایی پارس جنوبی، از صرفه‌جویی بیش از ۴۰۰ میلیون دلاری در راه‌اندازی نخستین سکوی این فاز خبر داد.

علی نذیران اظهار کرد: این طرح در بخش نخست توسعه، احداث و راه‌اندازی دو سکوی سرچاهی هریک به ظرفیت برداشت روزانه یک میلیارد فوت‌مکعب گاز ترش، فخاری ۲۴ حلقه چاه در دو موقعیت دریایی A و B، لوله‌گذاری دو رشته خط لوله ۳۲ اینچ دریایی به طول تقریبی ۱۴۰ کیلومتر سه همراه خطوط لوله ۴٫۵ اینچ تریسق منواتین گلکلیوت و تأسیسات اتصال به پالایشگاه فاز ۱۲ پارس جنوبی واقع در منطقه پارس دو (کنگان) را شامل می‌شود.وی با اشاره به اینکه بخش اول توسعه این طرح در دو مرحله تعریف شده است، افزود: مرحله نخست از بخش اول توسعه این طرح با حفاری و تکمیل چهار حلقه چاه، لوله‌گذاری دریایی خط لوله ۳۲ اینچ به خط لوله موجود ۱۲C، برچیدن سکوی ۳۲۰۰ تنی ۱۲C از فاز ۱۲ پارس جنوبی، جابه‌جایی، نصب، عملیات هوک‌آپ، پیش‌راه‌اندازی و راه‌اندازی این سکو در موقعیت ۱۱B فاز ۱۱ پارس جنوبی تکمیل شده است. مدیر طرح فاز ۱۱ پارس جنوبی شرح کار شرکت پتروپارس به‌عنوان پیمانکار و بهره‌بردار پروژه توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را تشریح کرد و ادامه داد: توسعه این

صرفه‌جویی ۴۰۰ میلیون دلاری در نخستین سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی

بخش از فاز ۱۱ پارس جنوبی دربردارنده ابتکاراتی از جنس نخستین تجربه در کشور مانند اتصال خط لوله جدید به خط لوله موجود ۱۲C در بستر دریا و برچیدن و جابه‌جایی سکوی سنگین‌وزن ۱۲C بوده که جملگی با موفقیت به پایان رسیده‌اند.

نذیران گفت: بر اساس تعهد شرکت پتروپارس به شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت، مقرر بود تا انتهای مردادماه تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی آغاز شود، اما با تمهیدات و تلاش‌های انجام‌شده، بیستم مردادماه عملیات استارت‌آپ آغاز شد و به فاصله دو روز چاه‌های ایسن موقعیت در مدار بهره‌برداری قرار گرفتند. وی با بیان اینکه هم‌اکنون گاز غنی و میعانات گازی تولیدی از سکوی ۱۱B به پالایشگاه فاز ۱۲ پارس جنوبی منتقل می‌شود، اظهار کرد: با حفاری و تکمیل باقی چاه‌های این موقعیت، به مرور سکوی ۱۱B به ظرفیت کامل تولید خواهد رسید.مدیر طرح فاز ۱۱ پارس جنوبی هزینه ساخت سکوی مشابه با سکوی نصب‌شده در موقعیت فراساحلی فاز ۱۱ پارس جنوبی را بالغ بر ۲۵۰ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: با اتخاذ تدابیر مناسب و جابه‌جایی و نصب سکوی موقعیت ۱۲C به ۱۱B افزون بر صرفه‌جویی در زمان و پر کردن خلأ ناشی از ساختن نشدن سکوی جدید که حدود سه سال به طول می‌انجامد، هزینه‌های این بخش از توسعه ۲۲۴ میلیون دلار کاهش یافت و با هزینه‌ای حدود ۳۰ میلیون دلار اجرائی شد.